
本研修では、福祉専門職としての共通基礎を身につけることを目的に、ソーシャル
ワークの考え方の基本について学び、対人援助の専門職として大切にしたい専門性・
コミュニケーション・価値観・倫理等について、考え方とその視点の理解を深めます。

3日間とも講義形式をメインに、2～3日目は一部ワークを用いて行います。
（3日目までに提出いただく課題があります）

3日間すべて出席され、課題提出いただいた方には、大阪福祉人材支援セ
ンター所長名で修了証書をお渡しします。

※感染症に限らず、地震・台風等自然災害などにより、やむを得ず
研修を中止または延期させていただく場合がございます。予めご了承ください。

研修グループHPより簡単申込社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター
研修グループ（渡邊・谷）  
TEL 06―6762－9035（平日9：00～17：30）

【1日目】

8月2日（金）10:00～16:30
【2日目】

8月5日（月）10:00～16:30
【3日目】

8月26日（月）10:00～16:30
※各研修終了後に5分程度の事務連絡があります。

—— 日時（3日間の研修です） —— —— 講師 ——

大阪府社会福祉会館 3階301
（大阪市中央区谷町7丁目4番15号）

—— 会場 —— 参加費 10,000円（3日間）
※振込先等の詳細は決定通知（メール）に記載
いたします。

—— 参加費 ——

7月8日（月）17：00まで
定員になり次第締切
※申込締切後1週間以内に、受講の可否について
メールにてお知らせいたします。

—— 申込締切 ——

定員50名（先着順）

対人援助に携わる職員の方
（初任～中堅）

—— 対象 ——

お申込みはこちらから

お申込みはこちらから

小山 隆 氏
（同志社大学 社会学部 教授）

令和6年度 対人援助専門職講座
～よりよい援助関係を築くために

福祉の視点と援助の基本～

https://form.kintoneapp.com/public/form/show/af313cfcc67b97ba9697dd9856005d0cdbaa923fdd6d507952d2ddeb31845af1


※研修のご案内（チラシ）は、1枚目に掲載しています

研修申込みされる皆様へ

大阪府社会福祉協議会
大阪福祉人材支援センター 研修グループ

研修にお申込みされるにあたってのお願い

大阪府社会福祉協議会 大阪福祉人材支援センター 研修グループでは、引き続き安心して皆様に
ご受講いただける環境を整えてまいります。研修申込みされる皆様におかれましてもご協力くださ
いますようお願い申しあげます。

■安心できる受講環境のために
・各事業所におきましても、引き続きの感染対策をされていることと存じます。お互いに安心して
研修に受講できるように、各自で感染対策をお願いいたします。

・本センターとしては、会場入口に消毒液を設置しておりますので、適宜ご利用ください。
また、休憩時等、定期的な換気を行います。

・ゴミは、各自お持ち帰りいただきます。

なお、地震・台風など自然災害等により、やむを得ず研修を中止または延期させていただく場合
がございます。
中止または延期させて頂く場合は、速やかにご連絡させていただきます。


	スライド 1
	スライド 2

